sem prejuízo da qualidade técnica da proposta. 

7.6.​ A proposta apresentada será no formato NÃO SIGILOSO, em consonância 
com o princípio da publicidade e da transparência na gestão dos recursos públicos. 

8.​ DO VALOR ESTIMADO 

8.1.​ O valor estimado para este objeto é de R$ 4.420.063,81 (quatro milhões, 
quatrocentos e vinte mil, e sessenta e três reais e oitenta e um centavos) – 
ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO. 

8.2.​ Do valor acima estimado, R$ 2.179.425,57 (dois milhões, cento e setenta e 
nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos) referem-se 
ao orçamento apurado para a obra do CEU da Cultura de Arcoverde, enquanto R$ 
2.240.638,24 (dois milhões, duzentos e quarenta mil, seiscentos e trinta e oito reais 
e vinte e quatro centavos) referem-se ao orçamento apurado para a obra do CEU da 
Cultura de Buíque. 

8.3.​ O BDI utilizado na planilha foi de: 

8.3.1.   CEU da Cultura de Arcoverde = 23,27%. 
8.3.2.   CEU da Cultura de Buíque = 25,97%.